hh vsque

vsque ad seculi consummationem) respondit, *Contendite intrare per angustam portam.* Angusta porta est quando ab negare seipsum oportet, carnis appetitus refranare, mundi oblectamenta vitare, temporalia despiciere, cœlestia quærere & meditari. Multi quærunt intrare & non poterunt. Nemo est quæ si interrogas, Vis saluus esse? respondeat, Non. Omnes respondent, Volo volo saluari: &, quod maius est, se saluandos protestantur, nihilominus tamè per angustam non intrant portam. Quorum illa vana confidentia reuera non potest spes dici, sed arrogantia: qui addentes peccata peccatis se saluandos protestantur, cum toto cœlo aberrent à salutis porta, quæ angusta est ieiunijs, elemosynis, orationibus, patientia, castitate, humilitate, charitate fabricata. Et qui sic viuunt inueniunt illam, & ingrediuntur per eam. Quod autem ait dominus, *Contendite*, signat vim quam debemus nobis ipsis inferre contra vitia, & mortificari carne, viuere autem spiritu. *Cum autem intrauerit paterfamilias, & clauserit ostium.* In vniuscuiusque morte ostium clauditur: iam vltimus non est tempus promerendi, *Incipietis foris stare.* Hoc Iudæis dictum, nobis etiam prænuntiatum sentiamus. Ostium domus æternæ Christus dominus est: ipse dicit, Ego sum ostium, per me si quis introierit, saluabitur, & ingredietur & egredietur, & pascua inueniet. Ioan. 10. Quod sequentia confirmant. *Incipie-*

Arrogantes de iauatione caueat.

*is foris stare, & pulsare ostium dicentes, Domine, domine, aperi nobis. Et respondens dicit vobis, Nescio vos vnde sitis. Quoniam scriptum est. 1. Corinth. 14. Ignorans ignorabitur. Qui non credit in Christum Iudæus, vel qui moribus non sequitur Christum Christianus, ignoratur, hoc est non approbatur. Tunc incipietis dicere, Coram te manducauimus & bibimus, & in plateis nostris docuisti, dicit Iudæus. Malus Christianus dicit, Manducauimus & bibimus corpus & sanguinem tuum, & in plateis nostris prædicatum est euangelium tuum. Et dicit nihilominus, Nescio vos vnde sitis, discedite à me omnes, operarij iniquitatis. Non igitur sola fide saluamur, nisi sit associata operibus charitatis. Non enim uero dixit dominus, Discedite à me non credentes, discedite à me fidem non habentes, & si verum sit sine fide impossibile esse placere Deo: sed ne credentes solæ fidei ininitamur quemadmodum sæpe audiimus quosdam dicentes, Ego credo in Christum, ideò saluabor, dominus operarios iniquitatis qui fidem habentes malè viuunt, damnat, dicens, *Discedite à me omnes operarij iniquitatis.* Nec prætereundum est quod ait, Omnes, ne ad solos Iudæos videretur dictum, Operarij iniquitatis discedite, sed omnes ait, neminem excludens qui malè viuunt. Deficiunt nêpe infideles non habentes radicem fidei, nec opera bona, deficiunt Christiani habentes fidem quæ radix est, non tñ habentes, Charitatè operantè, hoc est fructu bono-*